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  RECHTSWEG 

 
 
 
 Gegen die in Anwendung der vorliegenden Tarifordnung getroffenen Beschlüsse kann gemäss Gemeindegesetz (vgl. 

GG Art. 153 Abs. 2) Einsprache erhoben werden. 
 
 
 
 

  SONDERFÄLLE 

 
 
 
 Für alle  in der Tarifordnung nicht vorgesehenen Fälle kommt der nächstliegende Fall zur Anwendung. 
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  1. GESETZ VOM 25. SEPT. 1980 ÜBER DIE GEMEINDEN, ART. 60 ABS. 3 BST. D) 

 
 
 

 1.1 KANZLEIGEBÜHREN 

   Abfassen einer Verwaltungsentscheidung 30,-- bis 200,-- 

   Verfassen von Stellungnahmen (Patentgesuche und andere Bewilligungen, 
gemäss dem Gesetz über die öffentlichen Gaststätten, Gesetz über 
Prostitution, Gesetz über Videoüberwachung) 30,-- bis 200,-- 

 
 
 
 
 

  2. ALLGEMEINES POLIZEIREGLEMENT VOM 26. NOVEMBER 1990 

 
 
 

 2.1 KONTROLL- UND EXPERTISEKOSTEN (ART. 3) Gemäss Stundenlohn 

       des Gemeindepersonals 
       mindestens 1 Std.,  
       andere Leistungen zum  
       Selbst kostenpreis 
 
 

 2.2 GENEHMIGUNG EINER ÖFFENTLICHEN VERANSTALTUNG AUF 

PRIVATGRUND (ART. 12) 

  Gebühr je nach Bedeutung der Veranstaltung 30,-- bis 300,-- 
 
 

 2.3 GENEHMIGUNG EINER ÖFFENTLICHEN VERANSTALTUNG AUF 

ÖFFENTLICHEM GRUND (ART. 27) 

  Gebühr je nach Bedeutung der Veranstaltung, unabhängig von der Vergnü-
gungssteuer und der Gebühr für die Benutzung von öffentlichem Grund 30,-- bis 500,-- 

 
 

 2.4 SAMMLUNG VON UNTERSCHRIFTEN, INFORMATIONSSTAND, 

VERTEILUNG VON SCHRIFTEN (ART. 28) 

   gemeinnützig KOSTENLOS 

   gewinnbringend 30,-- bis 500,-- 
 
 

 2.5 SONDERGENEHMIGUNG FÜR KONFETTI USW. (ART. 29) 30,-- 

 
 

 2.6 WEITERE GENEHMIGUNGEN GEMÄSS REGLEMENT (ART. 5) 

  Je nach Bedeutung des Dossiers 30,-- bis 500,-- 
 
 

 2.7 BUSSEN (ART. 42 UND 84 ABS. 2 GG) 

  Je nach Schwere oder Häufigkeit der Zuwiderhandlung 20,-- bis 1'000,-- 
 
 

 2.8 VERWALTUNGSSTRAFEN FÜR GENEHMIGTE, DOCH VERSPÄTET 

EINGEREICHTE GESUCHE (ART. 5 ABS. 1) 50,-- bis 100,-- 
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 2.9 MAHNUNGSGEBÜHREN 20,-- 

 
 

 2.10 BENACHRICHTIGUNGSGEBÜHREN 

  Bei Rücksendung eines nicht abgeholten Einschreibens (von der Post mit Fr.5,-
- berechnet) Übergabe durch einen Orts- bzw.Kantonspolizisten (im letzteren 
Fall steht der Betrag der Benachrichtigung der Kantonspolizei zu) 50,-- 

 
 

 2.11 STRAFVERFÜGUNG UND ANDERE KOSTEN 

   Kosten, die dem Betrag der Busse gesondert hinzuzufügen sind.  

  

     Verwaltungskosten und Gebühr 40,-- bis 200.-- 

  Kosten für Einsätze und Erstellung von Anzeigerapporten  zuhanden 

    des  Oberamts, der Staatsanwaltschaft, usw. 60,-- 

  Kontrollkosten 50.—bis 500.-- 

 

 

 2.12 ANSTELLUNG VON PERSONAL DER ORTSPOLIZEI (BEI  

VERANSTALTUNGEN, ARBEITEN, USW.) 85,--/Person/Stunde 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  3. WOCHENMARKT 

 
 
 
 3.1 STAND FÜR OBST, GEMÜSE, BLUMEN, FLEISCH, FISCH, 

  TRAITEUR, FERTIGSPEISEN, PILZE, MILCHPRODUKTE, 

  BACKWAREN 

   Für Stände von weniger als 1 Laufmeter (lm) Länge 3,-- 

   Von Fall zu Fall 3,-- /lm bis 2 m Breite, 
    wenn mehr, verdoppelt 
    sich der Betrag 
 
   1 zusätzlicher Monat **   25.--/lm bis 2 m Breite, 
wenn 
    mehr, verdoppelt sich der 
Betrag 
 
   Für 6 Monate **  148,-- /lm bis 2 m Breite, 
    wenn mehr, verdoppelt 
    sich der Betrag 

   Für 1 Jahr **  280,-- /lm bis 2 m Breite, 
    wenn mehr, verdoppelt 
    sich der Betrag 
 
  ** Für Händler, die nur an einem Wochenmarkt 
   teilnehmen, wird der Tarif durch 2 geteilt. 
 

   25 % Reduktion für in Freiburg niedergelassene Händler 25% 

   Ab 50 Rappen = auf den höheren Franken aufgerundet 

   Ab 50 cm = auf den höheren Laufmeter aufgerundet 
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 3.2 STROMANSCHLUSS 

  Ein Zuschlag pro Stromanschluss wird zudem bei den Händlern erhoben, die an 
das von der Gemeinde installierte Stromnetz angeschlossen sind. 

   Von Fall zu Fall 6,-- 

   Für 6 Monate 156,-- (26 x 6,--) 

   Für 1 Jahr  312,-- (52 x 6,--) 

 3.3. GEBÜHR FÜR VORZEITGE KÜNDIGUNG DER MARKTBEWILLIGUNG 50,--  
 
 

  4. VERKAUSSTÄNDE UND FOOD TRUCKS 

 
 

 4.1 SAISONALE TÄTIGKEITEN (GLACEN, MARRONI, USW.)  

 
  geändert gemäss Entscheid des Gemeinderates vom 13.11.2017 

(Inkraftsetzung am 01.01.2018) 

   Benützung des öffentlichen Grundes von kurzer Dauer  40,- /Tag/Standort 

 Benützung des öffentlichen Grundes von längerer Dauer 1'150,.-/Monat/Standort 

 

 4.2 FOOD TRUCKS UND SAISONALE TÄTIGKEITEN 

  geändert gemäss Entscheid des Gemeinderates vom 13.11.2017 
(Inkraftsetzung am 01.01.2018) 

  Benützung des öffentlichen Grundes von kurzer Dauer   40,.- /Tag/Standort 

  Benützung des öffentlichen Grundes von längerer Dauer (ab 8 Monate) 1’386.-/Jahr/Standort 

 

 4.3 STROMANSCHLUSS (VERBRAUCH INBEGRIFFEN) :  

  geändert gemäss Entscheid des Gemeinderates vom 13.11.2017 
(Inkraftsetzung am 01.01.2018) 

Pauschalbetrag         6,- /Tag/Standort 

 
 

  5. ANDERE VERANSTALTUNGEN UND MÄRKTE 

 

 

 5.1 KILBI 

   
 

 5.2 BRADERIE, FLOHMARKT UND ÄHNLICHES 

   pro Stand oder Verkaufsstelle 40,--/Tag 
 
 

 5.3 ZIRKUS ODER ÖFFENTLICHE WANDERVERANSTALTUNGEN 

   

   Pauschalbetrag pro Vorstellungstag 100.- bis 1'500.--/Tag 

   Pauschal pro Tag ohne Vorstellung 50,-- bis 500,--/Tag 
 
 

 5.4 MUTTERTAG, ALLERHEILIGEN 

   Händler aus Freiburg 15,--l/m/Tag, max. 2 m 
       Tiefe, wenn mehr:  
       doppelter Betrag 

   Händler von ausserhalb 20,--/lm/Tag, max. 2 m 
       Tiefe, wenn mehr:  
       doppelter Betrag 
 
 

 5.5 NIKOLAUSMARKT 

   Gebühr   50,--/Stand 
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   Stand   12,--/lm/Tag, max 3 m Tiefe 

   Minimum  20,-- 

   Stromanschluss 220 Volt 25,-- 
       380 Volt 40,-- 

 Geldstrafe für einen mit Verspätung angemeldeten Stand 50,-- 

 Geldstrafe für Nicht-Teilnahme am Markt 50,-- 

 
 

 5.6 FLOHMARKT IM AUQUARTIER  3,--/m max. 2 m Tiefe, 

wenn 
  (1. Samstag im Monat von April bis November) mehr: doppelter Betrag 
 
 

 5.7 VERKAUF VON CHRISTBÄUMEN 

   In Freiburg wohnhafte Personen 4,--/m2/Tag 

   Nicht in Freiburg wohnhafte Personen 5,--/m2/Tag 
 
 

 5.8 BODENVERKAUF 10,--/m2/Tag 

 
 

 5.9 ANDERE FESTE UND VERANSTALTUNGEN 

   Karussell, Schiessbuden und andere Spiele, Auslagen, pro Verkaufsstelle 
u. ä.  40,--/Tag 

  Die Gebühren werden nicht erhoben, wenn sich die zur Verfügung gestellten 
Stände innerhalb des für die Veranstaltung reservierten Perimeters befinden 
und die Unentgeltlichkeit in der Bewilligung für die Veranstaltung ausdrücklich 
erwähnt wird. 

 
 

 5.10 BEREITSTELLUNG MEHRERER OEFFENTLICHE PLAETZE 

  je nach Grösse der Veranstaltung  50,-- bis 500,--
/Tag 

 
 
 
 

  6. VERSCHIEDENES 

 
 
 

 6.1 WIEGEN DES VIEHS 

  (Abrechnung am Jahresende und Ausgleich des Defizits durch die KVVA)    

   Kleinvieh   4--/Stk. 

   Grossvieh   7,--/Stk. 
 
 
 6.2. STROM 
 
  Bereitstellung von Elektrotableaus  10,-- bis 50,-- 
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   7. GESETZ VOM 6. NOVEMBER 1986 ÜBER DIE REKLAMEN UND ALLGEMEINES 

POLIZEIREGLEMENT VOM 26. NOVEMBER 1990 

 
 
 

 7.1 FAHRZEUGAUSSTELLUNG 

  Unabhängig von Platzreservierungskosten: 

   Leichtes Fahrzeug 30,--/Tag 

   Lieferwagen, Kleinlastwagen, Wohnwagen 40,--/Tag 

   Lastwagen, Mobilhome 60,--/Tag 
 
 

 7.2 SANDWICHVERKAUF ODER ÄHNLICHE TÄTIGKEIT 

   Kommerzielle Tätigkeit 80,--/Tag/Person 

   Ankündigung einer Wohltätigkeitsveranstaltung KOSTENLOS 

   Ankündigung einer Vorstellung, eines Zirkus, eines Sportanlasses 20,--/Tag/Person 
 
 

 7.3 ZEITLICH BESCHRÄNKTE REKLAMEN ANLÄSSLICH VON 

VERANSTALTUNGEN (Schriftbänder und andere 

Werbeträger)     

   über die Strasse, pro Woche 70,-- 

   für in der Stadt durchgeführte Veranstaltungen, 
   max. 2 Wochen vor der 
   Veranstaltung, aber insgesamt höchstens 3 Wochen, pro Standort) 20,--/Woche  

   für ausserhalb der Stadt durchgeführte Veranstaltungen, 
   max. 2 Wochen vor der 
   Versanstaltung, aber insgesamt höchstens 3 Wochen, pro Standort) 60,--/Woche  
 
 
 7.4 MOBILE REKLAMEN FÜR GESCHÄFTE, MENÜS USW.  

   In der Fussgängerzone, max. 1 Laufmeter pro Geschäft 300,--/Jahr/Träger 

   Andere Zonen, max. 1 Laufmeter pro Geschäft 150,--/Jahr/Träger 
 
 

 7.5 WERBESTÄNDE USW. MIT KOMMERZIELLEM CHARAKTER, MIT ODER 

OHNE VERKAUF 

  Unabhängig von Platzreservierungskosten: 

   Stand   10,--/m2/Tag 
 
 

 7.6 AUSSTELLUNGSFAHRZEUG 

  Unabhängig von Platzreservierungskosten, pro Tag: 

   Lastwagen, Bus 100,--/Tag 

   Sattelschlepper 120,--/Tag 
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  8. GEMEINDEREGLEMENT ÜBER DIE GEBÜHREN FÜR DIE BENÜTZUNG DES ÖFFENTLICHEN 

GRUNDES VOM 21. NOVEMBER 1988 UND ALLGEMEINES POLIZEIREGLEMENT VOM 26. 

NOVEMBER 1990 

 

 

 

 8.1 EINRICHTUNG VON BAUSTELLEN 

 

  Benützung 

  Zum Beispiel Mulden, Depots von verschiedenem Baustellenmaterial, Kräne, 
Lastenaufzug, Materialwagen, Baustellengeräte, Lastwagen mit Arbeitsbühne, 
Kranlastwagen, usw. 
 

   benützte Fläche unter oder gleich 50 m2, Wochenpauschale ( 7 Tage)  50.--/Woche 
 benützte Fläche über 50 m2  1.50/m2/Woche 
 Minimum pro Fall  50.--  
 

  Gerüste 

a) freier Durchgang für Fussgänger möglich (Tunnels) 
 

   benützte Fläche unter oder gleich 50 Laufmeter, Wochenpauschale  
( 7 Tage)   50.--/Woche 

 benützte Fläche über 50 
Laufmeter  1.50/Laufmeter/Woche 
 Minimum pro Fall  50.— 
 

b) freier Durchgang für Fussgänger nicht möglich 
 

   benützte Fläche unter oder gleich 50 m2, Wochenpauschale ( 7 Tage)  50.--/Woche 
 benützte Fläche über 50 m2  1.50/m2/Woche 
 Minimum pro Fall  50.— 
 
 
Besondere Bedingungen 

  Bis zu 1 Woche, mündliche Genehmigung des Polizisten oder Büros 

Ab 1 Woche, Bewilligungsgesuch auf ad'hoc-Formular des Mobilitätsamtes 
und Bezahlung gemäss oben aufgeführtem Tarif für jede angebrochene 
Woche 

 
 
  Benützung öffentlichen Grundes auf gebührenpflichtigen Parkplätzen 
 
  Zuschlag für Reservation und Benützung von gebührenpflichtige Parkplätze, 

die nicht mehr benützt werden können  (6 Tag pro Woche)    Siehe Tarif unter Ziff. 8.6 
 
 

  Zurverfügungstellen von Baken  oder Inselpfosten 

   Grundgebühr 200,-- 

   Pro Woche    25,-- 
 
  Erstellung von Signalisationsplänen im Rahmen eines  
  Benützungsgesuchs 

  Nach Arbeitsaufwand 100,--- bis 1'000,-- 
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FESTLEGUNG DER ZONEN, gemäss Plan 
 
 

 Geschäftsauslagen  Café-Terrassen 

Zone I 
Fussgängerzone Rue de Romont – Python-Platz bis zur Ruelle du 
Lycée 

Idem 

Zone II 

Stadtzentrum innerhalb des folgenden Perimeters: Av. du Midi – 
Passage du Cardinal – Route des Arsenaux – Rue de l'Industrie – 
Pérolles – Platz –Wallriss – Alt – Av. Montenach – Weck-Reynold – 
Europe – Beauregard inkl. Beauregard-Centre, bis Ch. Bethléem – Rte 
d'Affry 

Idem -  Lausannegasse 

Zone III 
Burg, Au, Platz Nova Friburgo , Tilleul , Neustadt und 
Aussenquartiere Idem +  Lausannegasse 

 
 
 

 8.2 CAFÉ-TERRASSEN 

   Zone I     80,--/m2/Jahr 

   Zone II     50,--/m2/Jahr 

   Zone III + Terrassen der Lausannegasse   40,--/m2/Jahr 
   (GR-Beschluss Nr. 45 vom 11. Dezember 2001) 

  Spielplatz neben der Terrasse einer Gaststätte ½ Tarif Terrasse 
 
 

 8.3 GESCHÄFTSAUSLAGEN 

   Zone I   60,--/m2/Jahr 
   Minimum   60.-- 

   Zone II   40,--/m2/Jahr 
   Minimum  40.-- 

   Zone III  20,--/m2/an 
   Minimum  20.-- 
 
 

 8.4 SPIELOBJEKTE USW. 

   ohne Werbung, max. 1 m2 100,--/m2/Jahr/Objekt 

   ohne Werbung, max. 1 m2 200,--/m2/Jahr/Objekt 
 
 

8.5 ZEITUNGSKÄSTEN 

 
   normal     50,--/Kasten/Jahr 

   automatisch   80,--/Kasten/Jahr 

   Kasten für Gratiszeitungen  300,--/Kasten/Jahr  

 

 8.6 RESERVATION UNE BENÜTZUNG VON PARKPLÄTZEN  

 

 Reservation von Parkplätzen (Anbringen von 3 Hinweistafeln "Parkieren 
verboten")(MWSt zusätzlich)    60.-- 

   zusätzliche Hinweistafeln    5,--/Hinweistafel 

 Zuschlag für Bereitstellung von Hinweisen an mehr als einem Standort)   20.--/zusätzl. Standort 

 Belegung von gebührenpflichtigen Parkplätzen   12.--/Platz/Tag 

 Gebühr      von 20,-- bis 100,-- 
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  9. REGLEMENT ÜBER DIE ÖFFNUNGSZEITEN DER GESCHÄFTE  

 VOM 9. NOVEMBER 1998 

 
 
 

 9.1 ABWEICHUNGEN, DIE VOM GEMEINDERAT ODER VON EINER SEINER 

DIENSTSTELLEN GEWÄHRT WERDEN (ART. 3 bis 5) – 

VERLAEGERUNGEN, AENDERUNGEN DER OEFFNUNGSZEITEN, USW. 

 
 
   Wenn die Genehmigung nur 1 Geschäft oder 1 Tätigkeit betrifft: 

    1 Tag  30,-- 

    zusätzliche Tage 20,--/Tag 
 
   Wenn die Genehmigung mehrere Geschäfte betrifft: 30,-- bis 500,-- 
 
 

 9.2 UNTERSUCHUNGSGEBÜHREN 

  Untersuchungsgebühren bei einer Strafverfügung, je nach Umfang der 
Untersuchung  Tatsächliche Kosten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  10. REGLEMENT ÜBER DEN TAXIDIENST VOM 17. OKTOBER 1988  

 UND 25. APRIL 1989 
 
 

 10.1 BEWILLIGUNGEN 

 
   Bewilligung A 400,--/Jahr 
 
   Bewilligung B 100,--/Jahr 
 
   Bewilligung zur Benützung eines Fahrzeugs als Taxi   60,-- 
 
   Zusätzl. Kontrollgebühr, wenn die 1. Fahrzeugkontrolle unzureichend 

ausfiel     60,-- 
 
   Provisorische Bewilligung für max. 31 Tage   50,-- 
 
   Taxiführerbewilligung der Gemeinde, inkl. Prüfungsgebühr 100,-- 
 
   Erneuerung oder Abänderung der obigen Bewilligung   20,-- 
 

 Duplikat des Taxiführerausweises )Bewilligung der Gemeinde)   10,-- 
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 10.2 TARIF (Schreiben des Vizeoberamtmanns des Saanebezirks vom 11. 11. 2008) 

 
   Grundtaxe  7,-- 
 
   Tarif I   3,-- / km 
   1 bis 2 Personen, tagsüber, innerhalb der Gemeindegrenzen, gemäss Plan  
 
   Tarif II   3,40 /km 
   mehr als 2 Personen, oder von 22 und 6 Uhr, oder an Sonntagen und 

Feiertagen, aber innerhalb der Gemeindegrenzen, gemäss Plan 
 
   Tarif III   3,60 /km 
   Bestimmungsort oder Uebernahme der Gäste ausserhalb der 

Gemeindegrenzen, bis 6 Personen, gemäss Plan 
 
   Tarif IV   4,--/km 
   Bestimmungsort oder Uebernahme der Gäste ausserhalb der 

Germeindegrenzen, mehr als 6 Personen, gemäss Plan 
 

 Wartezeit pro Stunde 60,00 
 
   Gepäck über 20 kg, sperriges Gepäck, Kinderwagen, Hunde, Skis 2,-- 
 
 

 10.3 STRAFEN 

 
   Bussen   20,-- bis 1'000,-- 
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  11. BEWILLIGUNGEN 

 
 
 

 11.1 BEWILLIGUNG ZUM BEFAHREN VON FUSSGÄNGERZONEN 

   In der Zone befindliche Geschäfte 50,--/Jahr 

   Andere   150,--/Jahr 

   Doppel  (bei Verlust, Ergänzungen usw.) 15,-- 
 
 

 11.2 BEWILLIGUNG ZUM GELEGENTLICHEN BEFAHREN VON 

FUSSGÄNGERZONEN 

   In der Zone befindliche Geschäfte 5,--/Tag 

   Anwohner / Körperbehinderte / Begleitpersonen von Körperbehinderten KOSTENLOS 

   Andere   10,--/Tag 
 
 

 11.3 ANWOHNERVIGNETTE 

   Vignette  396,--/Jahr 

   Doppel (bei Verlust, Kontrollschildwechsel, Ergänzung usw.) 15,-- 
 
 

 11.4 MARKTVIGNETTE 80,--/Jahr 

 
 

 11.5 ARZTVIGNETTE 

   Arzt auf Visite, ohne Parkplatz vor der Arztpraxis 150,--/Jahr 

   Bereitschaftsarzt 150,--/Jahr 

   Doppel (bei Verlust, Ergänzung, Kontrollschildwechsel usw.), Gebühr 15,-- 
 
 

 11.6 PRESSEVIGNETTE 350,--/Jahr 

 
 

 11.7 BERUFSVIGNETTE (Handelsvertreter, Pannen- und Unterhaltsdienst usw.)  

   Pro Tag  12,-- 

   Pro ½ Tag    7,-- 
 
 

 11.8 HOTELVIGNETTE 

   24 Stunden gültig 12,-- 
 
 

 11.9 BESUCHERVIGNETTE 12,-- 

 
 

 11.10 KAMINFEGERVIGNETTE 350,--/Jahr 

 

 11.11 AUSFLUGS VIGNETTE 12.-- 
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  12. FAHRZEUG-VERWAHRSTELLE 

 
 
  Effektive, durch Garagisten in Rechnung gestellte Kosten Effektive Kosten 

  Verwaltungsgebühren   30,-- 

  Fahrt- und Rückgabekosten 100,-- 

  Betrag der Busse gemäss OBV 

  Verwahrungsgebühr pro Tag, min. 1 Tag: 

    Personenwagen, Wohnwagen   6,--/Tag 

    Lastwagen  15,--/Tag 
 
 
 

  13. BLOCKIERUNG VON FAHRZEUGEN 

 
 
 13.1 BEI UNBEKANNTEM ODER UNERREICHBAREM FAHRER UND HÄUFIGEN 

VERSTÖSSEN 

   Kosten für Wegfahrsperre (Radkralle) 100,-- 

   Verwaltungsgebühren s. S. 7 / Pkt. 2.11 
 
 
 

  14. ORDNUNGSBUSSEN 

 
 
 14.1 MAHNUNGSGEBÜHREN KOSTENLOS 

 

 14.2 RÜCKERSTATTUNG EINER DOPPELT BEZAHLTEN 

  ORDNUNGSBUSSE 10,-- 

 
 
 

  15. PARKUHRENTARIF 

 
 

Der Gemeinderat setzt den Parkuhrentarif innerhalb des durch Art. 3 Abs. 1 des Reglements über das Parkieren von 
Fahrzeugen auf öffentlichem Grund festgelegten Rahmens fest. 

 
 
 

  16. UMZUG 

 
 

aufgehoben am 19.12.2016, siehe Tarife im Kp. 8.6. 
 
 
 

  17. RADAR AN AMPELN 

 
 
  Versand Fotos "Radar an Ampeln"  20,--/Foto 
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  18. GEMEINDEREGLEMENT VOM 2. MAI 1994 ÜBER DIE ERHEBUNG EINER BILLETSTEUER 

 
 

 18.1 LOTTOS (aufgehoben am 01.01.2021 – Neues Geldspielgesetz) 

 
 

 18.2 ZUWIDERHANDLUNGEN (auggehoben am 28.06.2021) 

 
 
 
 

  19. GEMEINDEREGLEMENT ÜBER DIE STEUER AUF UNTERHALTUNGSAPPARATEN UND 

VERKAUFSAUTOMATEN VOM 25. JUNI 2007 

 
 
 

  Geschicklichkeits-Geldspielautomaten 100.--/Jahr 

  Automatische Dienstleistungssysteme, insbesondere Solarien, Saunas, 
Auskunftsapparate usw. 200,--/Jahr 

  Automatische Vorführapparate für Filme und Videos usw. 200,--/Jahr 

  Musikgeräte und ähnliche Apparate 200,--/Jahr 

  Flipper und amerikanische Spiele     0,--/Jahr 

  Geschicklichkeitsspiele, wie Billard, Tischfussball, Darts, Videospiele, 
  Spiele mit Spielmarken usw.     0,--/Jahr 

 Kinderspiele      0,--/Jahr  

  Kegelspiele (pro Bahn)     0,--/Jahr 

 Warenautomaten, insbesondere: 

  Getränkeautomaten   50,--/Jahr 

  Zigarettenauftomaten   50,--/Jahr 

   Treibstoffautomaten   50,--/Jahr 

  Reinigungsgeräte   50,--/Jahr 
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  20. EMPFANG VON FAHRENDEN AUF DEM GEBIET DER STADT FREIBURG 

 
 
 

 20.1 AUFENTHALTSGEBÜHR 

   Für alle Wohnwagentypen (inkl. Küche)   15,--/Tag  
 
 

 20.2 AUFSTELLUNG EINER MULDE 

 
   Für 1 bis 5 Wohnwagen   50,-- 
 
   Für 6 bis 10 Wohnwagen 100,-- 
 
   Für mehr als 10 Wohnwagen 150,-- 
 

 20.3 WASSERANSCHLUSS (Hahn auf Hydranten)   50,-- 

 

 


